3331.

1320 um März 30.

Walter von Lübeck, Johann von Lübeck, Heinrich Westphal, Ratmannen, und Johann Wesent, 
Bürger zu Greifswald, bürgen den Lübecker Bürgern Arnold Wlome und Siegfried von Brügge für 
die vom Bischöfe Konrad IV. von Camin entliehenen 1000 Mark.

Notandum, quod dominus Wolterus de Lubeke, lohannes de Lubeke, Hynricus Westsalus, 
nostri consules, et lohannes Wesent, noster burgensis, iuncta manu promiserunt honorabilibus 
viris1) domino Arnoldo dicto Wlomen et Zifrido de Ponte, burgensibus in Lubeke, pro mille 
marcis denariorum Lubicensis monete ex parte venerabilis domini Conradi, Caminensis episcopi, 
in proximo festo beati Martini episcopi persolvendis. Hanc vero pecuniam, scilicet M marcas 
denariorum Lubicensium, infra muros civitatis Lubeke sine protractione et inpedimento quolibet 
solvere promiserunt.

i) viris übergeschrieben.

Nach dem ältesten Greifswalder Stadtbuche (Lib. memorabil. XIV) Bl. 52.

Gedruckt Pomm. Genealogien 11 S. 109; Auszug a. a. O. IV S. 61.

Vergl. oben S. 429 Nr. 3254.

3332.

1320 April 8 Wordingborg.

König Christoph H. von Dänemark schließt mit dem Herzoge Erich I. von Sachsen-Lauenburg ein 
Bündnis, in dem u. a. Herzog Wartislaw IV. dem Herzoge für die dem Könige geleisteten Dienste 
1000 Mark Silber zu zahlen verspricht.

Nos Cristophorus dei gracia Danorum Sclavorumque rex — — —. Item dominus dux 
Wartzlavus memorato domino E(rico), duci Saxonie, racione dicti servicii sui nomine nostro 
promisit mille marchas puri argenti in festo beati Michaelis, quod erit sub anno domini 
M° CCC° vicesimo primo, finali ter persolvendas; quod si argentum tunc solutum non fuerit, ipse 
dominus dux Wartzlavus Gripswaldis intrabit non exiturus, donec dictum argentum sit solutum. 
Si autem, quod deus avertat, ipse dominus dux Wartzlavus ante solucionem ipsius argenti 
mortuus fuerit, extunc post assignatum solucionis terminum nos et filius noster senior 
Worthingburgh intrabimus non exituri ante solucionem argenti supradicti. — — — Actum 
et datum Worthingburgh anno domini millesimo trescentesimo vicesimo, seria tercia proxima 
post dominicam Quasimodogeniti, — — —.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Schleswig s. r. Herzogtum Lauenburg Nr. 50 mit dem beschädigten 
Siegel des Ausstellers am Pergamentstreifen.

Gedruckt Scheidt, Nachr. vom teutschen Adel S. 471 ff.; Michelsen, Schlesw.-Holst.-Lauenburg. Urkunden
sammlung n S. 155 Nr. CXXXI; Gudendorf, Urkundenbuch zur Geschichte der Herzöge von Braunschweig und 
Lüneburg VH S. 217 Nr. 4; Hasse, Schlesw.- Holst.-Lauenburg. Reg. HI S. 223 Nr. 409.

3333.

1320 April 8 Colberg.

Bischof Johann von Sabina erteilt dem Nonnenkloster Colberg einen Ablaßbrief mit gleichzeitig 
angefügter Bestätigung des Bischofs Konrad IV. und später hinzugesetzter Bestätigung durch Bischof 
Friedrich von Camin von 1333 März 19.

Frater Johannes dei gracia episcopus ecclesie Sabinensis universis Christi fidelibus 
presencia in tuentibus salutem in domino sempiternam. Cupientes populum Christi deo reddere 
acceptabilem et quibusdam muneribus allectivis, utpote indulgentiis nostris, ad opera caritatis 
invitare, cum igitur, ut intelleximus, claustrum dominarum ordinis sancti Benedicti in veteri 
Colberg valde sit indigena et absque fidelium elemosina sustentari non possit, universitatem 
vestram rogamus, monemus et hortamur in remissionem vestrorum peccaminum vobis iniungentes, 
quatenus de bonis vobis a deo collatis predictis dominabus monialibus pias elemosinas et grata 
caritatis subsidia erogetis, ut per hec et alia bona opera, que domino inspirante feceritis ad 
eterne felicitatis gaudia possitis digni merito pervenire. Nos enim de omnipotentis dei 
misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum auctoritate confisi omnibus vere penitentibus 
et confessis, qui dictis monialibus manus porrexerint adiutrices facultatumque suarum eis 
quicquam legaverint, singulis singulas quadraginta dierum indulgentias de iniunctis sibi penitenciis 
in domino misericorditer relaxamus. In cuius rei evidentiam nostrum sigillum presentibus est 
appensum. Datum Colberg anno domini M° CCC° vicesimo, seria tertia post Quasimodogeniti, 
hec facientes, dummodo dyocesani voluntas accesserit et consensus. Et nos Conradus dei gracia 
episcopus Caminensis has indulgentias pro dictarum monialium sustentacione in nomine domini 
confirmamus. In cuius confirmationis evidens testimonium nostrum sigillum1) presentibus 
duximus apponendum. Datum Colberg anno domini prenotato2).

Nos etiam Fred(ericus) dei gracia episcopus Caminensis8) predictas indulgentias confirmamus 
addentes XL dies omnibus vere penitentibus, qui aliquod fecerint premissorum. Datum Colberg 
anno domini millesimo CCCXXXIII, proxima sexta seria ante dominicam ludica, nostro sub sigillo4).

!) Fehlt- Orig. 2) Der Zusatz: Et nos — prenotato ist von der gleichen Hand mit gleicher Tinte geschrieben. 
3) episcopus Caminensis fehlt. Orig. 4) Der Zusatz: Nos eciam — sigillo ist später von anderer Hand 

hinzugefügt.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Dep. Stadt Colberg Nr. 25. Von den drei 
angehängten Siegeln sind von Nr. 1 nur grüne Leitenfäden, von Nr. 2 und 3 die Pergamentstreifen erhalten.

3354.

1320 April 11.

Die Ratmannen zu Ribnitz bekunden, daß Herburg, Gaà des Freihold, dem Geistlichen Jakob 
für die von ihm zu übernehmende Vikarie 20 Mark Rente aus den Hufen in Beyershagen überwiesen, 
sich jedoch für ihre Lebenszeit sechs Mark davon Vorbehalten hat.

Nos consules in Ribenitz lucidius protestantes recognoscimus1), quod in presencia nostra 
uxor Vrycholt, domina Herborch, lacobo, clerico, XX marcarum redditus in mansis possessis et 
deputatis sibi specialiter in yndagine2) Beygershagen ad vicariam habendam contulit purissime 
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propter deum condicionibus hiis adiunctis. Quandocunque lacobus, clericus, sacros ordines scilicet 
presbiteratus susceperit, spiritus graoia coopérante sancti, sibi XIIII marcarum redditus erogentur 
et domina Herborch VI marcarum redditus in eisdem bonis memoratis ad tempora vite eius et 
ad usufructum integraliter obtinebit. Quando ipsam mori contingent, predicti VI marcarum 
redditus ad vicariam pristinam sine aliqua contradictione et inpedimento insolidum revertentur. 
Sigillum lacobi una cum nostro sigillo presentibus est appensum. Datum sub anno dominice 
incarnacionis M° CCC0 XX0, seria sexta post Quasimodogeniti.

!) Fehlt. Kod. a) ydagine. Kod.

Nach dem Codex Rugianus Bl. 36 Nr. 116.

Gedruckt Fabricius IV 4 S. 42 Nr. DLIX (794); Mekl. Urkundenbuch VI S. 527 Nr. 4184.

3355.

1320 April 20.

Ritter Johann Kabolt überläßt dem Dorfe Wittenhagen für 36 Mark Wendisch einen Teil der 
Ländereien bei Stoltenhagen, die er von dem Kloster Neuenkamp zu Lehn erhalten hatte.

Universis Christi fidelibus presens scriptum visuris Iohannes, miles, dictus Kabold salutem 
in perpetuum. Notum facimus presentibus et futuris quod nos maturo consilio prehabito de 
assensu omnium heredum nostrorum ac civium nostrorum in Stoltenhaghen pro irretractabili rite 
et rationabiliter vendidimus civibus ville Wittenhagen de agris quibusdam iuxta Stoltenhagen 
situatis, quos iure feodali possedimus ab ecclesia de Novo Campo, quendam agellum continentem 
XXIIII iugera pro XXXVI marcis denariorum slavicalium nobis persolutis et totaliter in usus 
nostros conversis pro paschuis animalium dictorum civium de Wittenhagen habendis aut alia 
utilitate libere et quiete sine quolibet censu, servicio aut obstaculo perpetuo possidendum. 
Termini autem prefati agelli sic incipiunt: primo a quodam magno lapide, qui iacet inter agros 
Willekini et Heysonis, civium prenominate ville Witthenhagen, usque ad alium lapidem magnum 
iuxta viam, que ducit Stoltenhagen; dehinc usque ad alium lapidem magnum, qui iacet in lacu 
paludoso vulgo dicto Sech, ac deinde in directum usque ad fossatum iuxta silvam, ubi 
prememorati agelli termini finiuntur. Nec predictus agellus a nobis nec a nostris successoribus 
de cetero mensuretur. Dedimus insuper civibus prefate ville Wittenhagen ob amiciciam et 
pacem ipsorum et nostrorum civium in Stoltenhagen conservandam, ut, quandocumque agri 
nostrorum civium dicto agello vicini inseminati permanent, si animalia ipsorum ex neggliencia[!J 
custodum in eosdem agros transierint, sine culpa sint et sine inpignoratione et satisfactione, 
hoc debet omnimodis tolerari et eisdem nullatenus imputari. Testes huis rei sunt Iohannes, 
sacerdos, viceplebanus in Stoltenhagen, Theodoricus, monachus et sacerdos, et frater Heinricus, 
magister silve de Novo Campo, Helmicus ac Borchardus Advocatus, Iohannes Vogeler et alii 
quam plures fide digni. In cuius rei firmitatem presens scriptum nostro sigillo ac aliorum, 
quorum sigilla apposita sunt, fecimus conmuniri. Datum et actum anno domini M° CGC0 XXe , 
in dominica tercia post pascha, qua lubilate decantatur.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Kl. Neuenkamp Nr. 83. Von den fünf Siegeln sind 
bon 1, 3, 4 die grün-, von 5 die grün-rosa-seidenen Schnüre, von 2 nur die Einschnitte vorhanden. Original - 
transsumt bon 1420 September 15 ebendaselbst s. r. Kl. Neuenkamp Nr. 134.

- Gedruckt Fabricius IV 4 S. 42 Nr. DLX (795).

3336.

1320 April 21.

Nikolaus- Johann DI. und IV., Grafen von Gützkow, überlassen den Greifswalder Bürgern 
Albert von Krebsów, seiner Schwester Gertrud und deren Oheimen Arnold und Johann von Krebsów 
für 640 Mark Wendisch die Hälfte von Hanshagen nebst den beiden Untermühlen, 15 Hufen und 
einigen Kathen u. a. zur Deckung der Schulden ihres verstorbenen Vetters Grafen Bernhard von Gützkow.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Ad perpetuam rei memoriam nos Nicolaus, 
Iohannes et Iohannes comites de Gutzcowe dei gracia constare volumus universis presentia 
visuris vel audituris, quod pro iustis debitis nostri dilectissimi patruelis Bernardi comitis felicis 
memorie videlicet pro sexcentis1) et quadraginta marcis denariorum slavicalium dimisimus seu 
rite et racionabiliter vendidimus2) Alberto et sue sorori Gerdrudis eorumque patruis Arnoldo et 
Iohanni dictis de Crepsowe, honestis civibus in Gripswold, quibus predicta pecunia pertinebat, 
dimidietatem Iohanneshagen cum duobus molendinis inferioribus, quindecim mansis et quibusdam 
cottis, sicut eam predictus noster patruelis Bernardus, cum viveret, et sui anteceśsores cum 
omni iure minore vel maiore in manum et cervicem, cum omnibus suis pertinentiis, inetis 
et distinctionibus habuerunt, volentes prefatos perpetuis temporibus cum suis veris proximioribus 
et legitimis heredibus dicta bona absque quovis servitio nobis vel nostris successoribus faciendo 
de predictis libere possidere, ita quod, nobis et nostris successoribus remanentibus solummodo 
precaria et moneta bonis in eisdem secundum cursum et modum tocius comecie, omnia alia 
iura vel servitia eis tamquam veris dominis impendantur3), quemadmodum4) sepedicto nostro 
patrueli fieri solebant. Specialiter etiam ipsis dimisimus et presentibus dimittimus duo tremodia 
siliginis et duo tremodia avene, que cives dicte dimidie indaginis singulis annis eisdem 
erogabant pro pascuis suorum pecorum in Benthorst, quas pascuas iugiter ibidem libere 
obtinebunt. Insuper ingruente necessitate quocienscumque cum aque fluctus nimius congestum5) 
seu transitum ante molendinum, qui vulgariter molendam dicitur, destruxerit, in nostris nemoribus 
ligna secare poterint eis sufficientia ad huiusmodi aquas capiendum et congestum5) reparandum. 
Bona itaque omnia predicta sepedictis quatuor et eorum veris heredibus coniuncta manu et in 
solidum contulimus et presentibus conferimus et fatemur, eos ea a nobis similiter coniuncta 
manu suscepisse et inter se in hunc modum divisisse, quod Albertus6) cum sua sorore Gerdrud 
molendinum superius et quindecim mansos cum suis usufructibjis optinebit, Arnoldus vero et 
Iohannes aliud molendinum videlicet infimum cum quatuor tremodiis annone de Benthorst 
etcum cottis seu casis omnibus ad partem predicti nostri patruelis Bernardi spectantibus pro 
sua parte optinebunt. Porrecturam tamen prodictorum bonorum in solidum eis factam per 
hanc divisionem nolumus aliquatenus viciari. Adicimus etiam omnibus predictis, quod, si 
sepedicti Albertus, Gertrudis, Arnoldus et Iohannes simul vel eorum aliquis quatuor mansos de 
pretactis quindecim personaliter et sub expensis propriis colere voluerunt, a precaria dictorum 
quatuor mansorum sint exempti et, si bona predicta in toto vel in parte vendiderint7), absque 
difficultate porrigemus ea emptori vel emptoribus, exceptis personis religiosis, et innovabimus 
cuilibet presens scriptum secundum omnia sui membra, quod bona fide promittimus per presentes. 
Quod autem omnia predicta quavis cessante calumnia in perpetuum inviolabiliter observetur, 
presens scriptum super hoc confectum et predictis quatuor traditum sigillis nostris fecimus 
communiri, appendentes super hoc sigillum Margarete8), amite nostre predilecte, sororis Bernardi